
 
 

 

 

Komunikat z posiedzenia 
Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

posiedzenie w trybie zdalnym, 11.04.2025 r. 

 

W posiedzeniu Prezydium KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 9 członków Prezydium,  

3 członków Komisji Rewizyjnej oraz 2 pracownice biura KSN. Posiedzenie odbyło się w formie 

zdalnej. 

Spotkanie prowadził kol. Marek Kisilowski, zastępca przewodniczącego KSN.  

Podstawowymi sprawami omawianymi na posiedzeniu Prezydium były: 

1. Kol. M. Kisilowski oraz Kol. K. Winkler poinformowali, że w dniu 3 kwietnia br.,  

na wniosek KSN NSZZ „Solidarność” skierowany do Narodowej Rady Rozwoju 

działającej przy Prezydencie RP, odbyło się posiedzenie Rady do spraw Szkolnictwa 

Wyższego, Nauki i Innowacji poświęcone funkcjonowaniu publicznego artystycznego 

szkolnictwa wyższego. W posiedzeniu wziął udział Minister Andrzej Dera oraz ze strony 

KSN NSZZ „S” dr hab. Marek Kisilowski, który prowadził spotkanie, oraz przewodnicząca 

Komisji ds. Uczelni Artystycznych KSN kol. Katarzyna Winkler, a także przedstawiciel 

uczelni filmowych kol. Jakub Gogolewski. Przedstawiciele KSN przedstawili problemy 

artystycznego szkolnictwa wyższego, w szczególności zasady jego finansowania  

z budżetu państwa, w tym np. braku finansowania szkół doktorskich, braku grantów 

naukowo-badawczych dla uczelni artystycznych. Zdaniem zaproszonych ekspertów 

polskie szkolnictwo artystyczne na poziomie wyższym jest ogólnie niedofinansowane, 

szczególnie uwzględniając specyfikę tych uczelni (np. małe liczebności grup 

studenckich, co jest regułą dla tych uczelni). W rezultacie może to prowadzić do 

ograniczenia mistrzowskiego kształcenia indywidualnego na rzecz zajęć grupowych. 

Ponadto trudności finansowe negatywnie wpływają na rozbudowę oraz utrzymanie 

infrastruktury i sprzętu, a także na dostęp do najnowszych technologii. Podczas dyskusji 

wskazano również na wiele innych elementów, które wymagają pilnych korekt, w tym 

niedopasowany do specyfiki aktywności artystycznej system ewaluacji, niski poziom 

wynagrodzeń kadr czy też brak środków na utrzymanie szkół doktorskich. Jako 

podsumowanie spotkania ma zostać przygotowane memorandum dla Prezydenta RP. 

Należy nadmienić, że w Polsce funkcjonuje 19 publicznych uczelni artystycznych 

obejmujących akademie muzyczne, akademie sztuk pięknych, uczelnie teatralne oraz 

filmowe. Organizacyjnie i administracyjnie podlegają one Ministerstwu Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, natomiast dotacje pozyskują z Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego.  

2. Kol. Krzysztof Pszczółka poinformował, że 7 kwietnia odbyło się szkolenie dotyczące 

zakładowych układów zbiorowych pracy. W szkoleniu on-line brało udział ponad 90 

osób. W czerwcu br. planowane jest szkolenie dotyczące dobrostanu uczelni. Ponadto 

poinformował również, że Sekcja Oświaty planuje zorganizować badania dotyczące 

stanu psychofizycznego nauczycieli. Jest możliwość włączenia się KSN do badań 



 
 

dotyczących nauczycieli akademickich. Kol. M. Kisilowski poinformował, że pojawił się 

raport przeglądowy z badań dotyczących stanu psychicznego środowiska 

akademickiego.  

3. Kol. Małgorzata Kaczyńska, przewodnicząca Komisji ds. Komunikacji i Rozwoju 

Związku, poinformowała, że został ustalony termin warty przy grobie ks. Jerzego 

Popiełuszki dla członków KSN: od niedzieli 11 maja od godz. 12.00 do poniedziałku  

12 maja 2025 r. do godz. 12.00. Dotychczas zgłosiło się 5 osób.  W dalszym ciągu można 

się zgłaszać do udziału w warcie. 

4. Kol. Marek Sawicki poinformował, że wstępny termin zorganizowania Forum Uczelni  

i Instytutów Badawczych ustalono na wrzesień. Forum odbędzie się w Białymstoku. 

Organizatorem jest Politechnika Białostocka. Dokładny termin zostanie podany  

w najbliższym czasie. 

 
 

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska 


